
Katalogový sešit
1115.51/3--64 Rio/Rio Z

Teplovodní oběhová čerpadla
s manuelním přepínáním otáček

Rio Rio Z

Oblasti použití
F teplovodní topné systémy
F zařízení na zpětné získávání tepla
F chladící oběhy v klimatizačních zařízeních

Čerpané kapaliny
Čistá, resp. dle příslušných směrnic upravená voda, bez
agresivních, abrazivních a pevných částic.
Voda s běžnými nemrznoucími směsemi na bázi glykolu
(poměr směsi max. 1 : 1) s inhibitory (ochrana proti rzi). Od
podílu glykolu nad20% je nutné překontrolovat provozní údaje!
Voda na vytápění dle VDI 2035.

Provozní údaje
čerpadla se šroubením čerpadla s přírubami 1)
Rp 1 a 1 1/4 DN 32 až 100

Q do 8,6 m3/h, 2,4 l/s do 90 m3/h, 25,0 l/s 2)
H do 11 m do 12 m
P1 do 330 W do 1675 W
p 10 barů 6 barů,

alternativně 10 barů
t -20 °C až +130 °C -20 °C až +130 °C

(krátkodobě až +140 °C) (krátkodobě až+140 °C)
okolní teplota max. +40 °C
1) DN 32 - DN 65 kombinovaná příruba PN 6/PN 10
2) při paralelním provozu

Označení
Rio Z 50 - 100

Stavební řada
Zdvojené čerpadlo
Jmenovitá světlost v mm
Dopravní výška v m x 10 (příklad 100 = 10 m)

Provedení
Rio: Mokroběžné čerpadlo bez nároků na údržbu
(bezucpávkové) s přírubovým anebo šroubovacím napojením
a se třemi stupni otáček.
Rio Z: Zdvojené provedení čerpadla Rio pro rezervní provoz
(zaintegrovaná zpětná klapka) anebo alternativně pro připojení
při špičkové zátěži (paralelní provoz).

Ložisko
Specielní kluzné ložisko mazané dopravovaným médiem.

Materiály
Spirálové těleso šedá litina EN-GJL-250 3)

s KTL-povrstvením
Hřídel chromocel X 46 Cr 13
Oběžné kolo GF-zesílený polypropylen
Ložisko specielní uhlík, impregnovaný kovem

3) dle EN 1561 (dříve jako GG-25)

Pohon
pomocí motoru s obtékaným rotorem, IP 44, izolační třída F

Elektrické připojení
1~230 - 240 V, 50 Hz
3~400 - 415 V, 50 Hz



Rio/Rio Z

2

Sběrná charakteristika samostatných čerpadel 2800 1/min

Rio

Sběrná charakteristika zdvojených čerpadel 2800 1/min
Charakteristiky se vztahují na paralelní provoz obou čerpadel.

Rio Z



Rio/Rio Z

3

Modulární konstrukce
tepelná izolace těleso čerpadla

oběžné kolo kartuše

svorkovnicová skříň

motor

Řez

Logistická úspora
a úspora nákladů na skladování
- univerzální možnosti instalace díky
kombipřírubě PN 6 a PN 10 (až do
DN 65)

Úspora energie
- oběžné kolo s vysokou účinností
- sériově zabudovaná tepelná izolace

Provozně spolehlivé
- hřídel z
antikorozivní
chromnikloceli

- rotor s antikorozivním
ochranným pouzdrem

- motor s obtékaným rotorem
s vinutím odolným vůči orosení

Nízké provozní náklady
- uhlíkaté kluzné ložisko
odolné proti otěru a krátkodobě
odolné proti chodu nasucho



Rio/Rio Z

4

Charakteristiky samostatných čerpadel≈2800 1/min
f = stupeň otáček a ηopt.



Rio/Rio Z

5

Charakteristiky samostatných čerpadel≈2800 1/min
f = stupeň otáček a ηopt.



Rio/Rio Z

6

Charakteristiky samostatných čerpadel≈2800 1/min
f = stupeň otáček a ηopt.



Rio/Rio Z

7

Charakteristiky samostatných čerpadel≈2800 1/min
f = stupeň otáček a ηopt.



Rio/Rio Z

8

Charakteristiky samostatných čerpadel≈2800 1/min
f = stupeň otáček a ηopt.



samostatný provoz paralelní provoz

Rio/Rio Z

9

Charakteristiky zdvojených čerpadel≈2800 1/min
f = stupeň otáček a ηopt.



samostatný provoz paralelní provoz

Rio/Rio Z

10

Charakteristiky zdvojených čerpadel≈2800 1/min
f = stupeň otáček a ηopt.



samostatný provoz paralelní provoz

Rio/Rio Z

11

Charakteristiky zdvojených čerpadel≈2800 1/min
f = stupeň otáček a ηopt.

Minimální tlak
Minimální tlak pmin na sacím hrdle čerpadla k zamezení
kavitačního hluku při okolní teplotě +40 °Capři teplotě čerpané
vody t:

Hodnoty platí do nadmořské výšky 300 m.
Přirážka u výšek instalace >300 m +0,01 bar/100 m

t 50 °C 95 °C 110 °C 130 °C

pmin
Rio/Rio Z bar bar bar bar

Rp 1, Rp 1 1/4
DN 32
DN 40
DN 50
DN 65
DN 80
DN 100

0,05
0,05
0,05
0,3
0,3
0,3
0,3

0,5
0,5
0,5
1,0
1,0
1,0
1,0

1,1
1,1
1,1
1,6
1,6
1,6
1,6

2,4
2,4
2,4
2,9
2,9
2,9
2,9

Pokyn pro naplánování
Přírubová čerpadla s kombipřírubou lze namontovat s
protipřírubami PN 6 a PN 16 dle DIN resp. DIN EN až do DN 65
včetně. Montáž kombipříruby na kombipřírubu není přípustná.
Pro přírubové spojení je nezbytné použít šrouby s pevnostní
třídou 4.6 či výše. Mezi hlavice šrobů /matek a kombipřírubu se
musí namontovat podložky, které jsou přiložené v rámci
dodávky.

Doporučované délky šroubů:

Závit Utahovací mo- Min. délka šroubu
ment DN 32/DN 40 DN 50/DN 65

Přírubové napojení PN 6
M 12 40 Nm 55 mm 60 mm

Přírubové napojení PN 10
M 16 95 Nm 60 mm 65 mm



Rio/Rio Z

12

Technické údaje
Rio 1) ISO 7/1 stupeň

táč k
počet
táč k

P1 P2 max ochrana
t dl

šroubení
2)

jmenovitý proud max. přípustný provozní tlakISO 7/1 stupeň
otáček

počet
otáček

ochrana
motoru dle
svorkovni-
cového plánku

šroubení
2) 230 V

1~
400 V
3~

230 V
3~

PN 6 PN 10

Rp/DN 1/min W W
cového plánku

A A A kg kg

25-70 E 1
1
2
3

2600
2300
1800

140 - 195
110 - 175
85 - 120

90 A 1
0,95
0,87
0,62

-
-
-

-
-
-

- - 29 130 550 5

25-70 D 1
1
2
3

2600
2100
1750

120 - 200
85 - 130
65 - 90

90 B 1
-
-
-

0,45
0,25
0,17

0,78
0,43
0,30

- - 29 130 551 5

30-70 E 1 1/4
1
2
3

2600
2300
1800

140 - 195
110 - 175
85 - 120

90 A 1
0,95
0,87
0,62

-
-
-

-
-
-

- - 29 130 552 5

30-70 D 1 1/4
1
2
3

2600
2100
1750

120 - 200
85 - 130
65 - 90

90 B 1
-
-
-

0,45
0,25
0,17

0,78
0,43
0,30

- - 29 130 553 5

30-100 E 1 1/4
1
2
3

2600
2500
2300

220 - 400
185 - 390
165 - 345

180 C 2
2,02
1,93
1,75

-
-
-

-
-
-

- - 29 130 554 7

30-100 D 1 1/4
1
2
3

2600
2200
1800

180 - 390
140 - 270
110 - 195

180 D 2
-
-
-

0,78
0,48
0,34

1,36
0,83
0,60

- - 29 130 555 7

40-40 E 40
1
2
3

2550
2100
1600

155 - 195
130 - 175
100 - 120

90 A 1
0,95
0,87
0,62

-
-
-

-
-
-

- - 29 130 556 10

40-40 D 40
1
2
3

2550
2050
1700

145 - 195
100 - 130
70 - 90

90 B 1
-
-
-

0,45
0,25
0,17

0,78
0,43
0,30

- - 29 130 557 10

40-70 E 40
1
2
3

2650
2450
2200

250 - 390
220 - 380
200 - 330

180 C 2
1,93
1,88
1,70

-
-
-

-
-
-

- - 29 130 558 11

40-70 D 40
1
2
3

2600
2100
1800

220 - 370
165 - 260
130 - 185

180 D 2
-
-
-

0,76
0,47
0,33

1,31
0,81
0,57

- - 29 130 559 11

40-100 D 40
1
2
3

2800
2500
2200

300 - 585
230 - 465
200 - 365

350 D 2
-
-
-

1,17
0,82
0,65

2,02
1,43
1,12

- - 29 130 560 14

50-40 E 50
1
2
3

2650
2450
1950

280 - 330
255 - 320
235 - 290

180 C 2
1,62
1,61
1,51

-
-
-

-
-
-

- - 29 130 561 13

50-40 D 50
1
2
3

2600
2100
1700

245 - 330
190 - 240
145 - 180

180 D 2
-
-
-

0,71
0,44
0,32

1,25
0,78
0,56

- - 29 130 562 13

50-70 D 50
1
2
3

2800
2450
2150

360 - 625
290 - 495
245 - 380

350 D 2
-
-
-

1,23
0,87
0,68

2,13
1,51
1,17

- - 29 130 563 16

50-100 D 50
1
2
3

2700
2300
2000

450 - 880
330 - 680
280 - 500

450 D 2
-
-
-

1,73
1,20
0,89

3,00
2,09
1,54

- - 29 130 564 17

65-70 D 65
1
2
3

2800
2500
2200

380 - 550
310 - 445
270 - 360

350 D 2
-
-
-

1,11
0,79
0,63

1,92
1,37
1,09

- - 29 130 565 18,5

65-100 D 65
1
2
3

2800
2500
2150

620 - 960
480 - 760
400 - 600

570 D 2
-
-
-

1,94
1,37
1,08

3,36
2,37
1,88

- - 29 130 566 23,5

65-130 D 65
1
2
3

2800
2550
2250

1000 - 1450
810 - 1180
700 - 960

1100 D 2
-
-
-

2,93
2,10
1,74

5,07
3,64
3,00

- - 29 130 567 25,5

80-70 D 80
1
2
3

2750
2400
2100

530 - 720
410 - 560
345 - 440

450 D 2
-
-
-

1,51
1,00
0,78

2,65
1,74
1,35

29 130 568 26 29 130 569 28

80-100 D 80
1
2
3

2800
2500
2150

1270 - 1685
1040 - 1390
895 - 1100

1100 D 2
-
-
-

3,27
2,47
2,00

5,66
4,28
3,46

29 130 570 28 29 130 571 30

100-100
D 100

1
2
3

2800
2500
2150

1270 - 1685
1040 - 1390
895 - 1100

1100 D 2
-
-
-

3,27
2,47
2,00

5,66
4,28
3,46

29 130 572 32 29 130 573 34

1) E = 1~230 V, D = 3~400 V
2) druh PG-šroubení - 1 = 1 x PG 13,5, 2 = 2 x PG 13,5



Rio/Rio Z

13

Technické údaje

Rio 1) stupeň
táč k

počet
táč k

P1 P2 max ochrana motoru
dl k i

šroubení
2)

jmenovitý proud max. přípustný provozní tlakstupeň
otáček

počet
otáček

ochrana motoru
dle svorkovni-
cového plánku

šroubení
2) 230 V

1~
400 V
3~

230 V
3~

PN 6 PN 10

DN 1/min W W A A A kg kg

Z 32-70 E 32
1
2
3

2600
2300
1800

140 - 195
110 - 175
85 - 120

90 A 1
0,95
0,87
0,62

-
-
-

-
-
-

- - 29 130 574 14

Z 32-70 D 32
1
2
3

2600
2100
1750

120 - 200
85 - 130
65 - 90

90 B 1
-
-
-

0,45
0,25
0,17

0,78
0,43
0,30

- - 29 130 575 14

Z 40-70 E 40
1
2
3

2650
2450
2200

250 - 390
220 - 380
200 - 330

180 C 2
1,93
1,88
1,70

-
-
-

-
-
-

- - 29 130 576 20,5

Z 40-70 D 40
1
2
3

2600
2100
1800

220 - 370
165 - 260
130 - 185

180 D 2
-
-
-

0,76
0,47
0,33

1,31
0,81
0,57

- - 29 130 577 20,5

Z 40-100 D 40
1
2
3

2800
2500
2200

300 - 585
230 - 465
200 - 365

350 D 2
-
-
-

1,17
0,82
0,65

2,02
1,43
1,12

- - 29 130 578 29,5

Z 50-70 D 50
1
2
3

2800
2450
2150

360 - 625
290 - 495
245 - 380

350 D 2
-
-
-

1,23
0,87
0,68

2,13
1,51
1,17

- - 29 130 579 30,5

Z 50-100 D 50
1
2
3

2700
2300
2000

450 - 880
330 - 680
280 - 500

450 D 2
-
-
-

1,73
1,20
0,89

3,00
2,09
1,54

- - 29 130 580 33,5

Z 65-100 D 65
1
2
3

2800
2500
2150

620 - 960
480 - 760
400 - 600

570 D 2
-
-
-

1,94
1,37
1,08

3,36
2,37
1,88

- - 29 130 581 46,5

Z 65-130 D 65
1
2
3

2800
2550
2250

1000 - 1450
810 - 1180
700 - 960

1100 D 2
-
-
-

2,93
2,10
1,74

5,07
3,64
3,00

- - 29 130 582 50

Z 80-100 D 80
1
2
3

2800
2500
2150

1270 - 1685
1040 - 1390
895 - 1100

1100 D 2
-
-
-

3,27
2,47
2,00

5,66
4,28
3,46

29 130 583 54,5 29 130 584 56

1) E = 1~230 V, D = 3~400 V
2) druh PG-šroubení (na každý motor) - 1 = 1 x PG 13,5, 2 = 2 x PG 13,5

Schéma připojení Rio / Rio Z
Svorkovnicový plánek A

Připojení sítě 1~230 V, 50 Hz

Interní ochrana proti nepřípustně vysokým teplotám vinutí
Spuštění: Interní přerušení napětí motoru
Reset: Automaticky po ochlazení motoru

Svorkovnicový plánek B

Připojení sítě3~400 V, 50 Hz
3~230 V, 50 Hz (s opční přepínací zástrčkou 3~230 V)

Interní ochrana proti nepřípustně vysokým teplotám vinutí
Spuštění: Interní přerušení motorové fáze
Reset: Přerušit napětí ze sítě, nechat vychladnout motor,
poté znovu zapnout síť

Svorkovnicový plánek C

Připojení sítě1~230 V, 50 Hz

WSK = Wicklungsschutzkontakt = ochranný kontakt vinutí
Plná ochrana motoru ve všech stupních otáček spínacím přístrojem
DV/DVP.
Spuštění: Interní spuštění na spínacím/regulačním přístroji
Reset: Je nutný manuelní Reset na spínacím/regulačním

přístroji

Svorkovnicový plánek D

Připojení sítě3~400 V, 50 Hz
3~230 V, 50 Hz (s opční přepínací zástrčkou 3~230 V)

Plná ochrana motoru se zaintegriovanou spouštěcí elektronikou ve
svorkovnicové skříni pro všechny stupně otáček
Spuštění: Všepólové vypnutí motoru pomocí

zaintegrované spouštěcí elektronice
Reset: Je nutný manuelní Reset na svorkovnicové skříni

Zatížitelnost bezpotenciálového otevírání dle VDI 3814 pro sběrné
hlášení poruchy (SSM) 1 A, 250 V~



Rio/Rio Z

14

Rozměry Rio
A B

C D

Rio Potrubní
připojení/

Závit Rozměry čerpadla Hmot-
nost

Výkres
rozměrů

jmenovitá
světlost

ca. kg

Rp/DN G I0 a1 a2 l1 b1 b2 b3 PN 6/10

25-70 Rp 1 G 1 1/2 180 34 56 165 66 80 92 5 A

30-70 Rp 1 1/4 G 2 180 34 64 172 66 88 92 5 A
30-100 Rp 1 1/4 G 2 180 40 68 183 73 93 104 7 B

40-40 40 – 220 54 76 178 83 103 92 9,5 C
40-70 40 – 250 46 72 193 78 97 104 11 D
40-100 40 – 250 58,5 88 217 90 121 110 14 D

50-40 50 – 240 53 80 200 93 112 104 13 D
50-70 50 – 280 63 82 225 91 119 110 16 D
50-100 50 – 280 67 91 223 101 123 110 17 D

65-70 65 – 280 72 97 234 111 124 110 18,5 D
65-100 65 – 340 79 100 256 118 136 120 23,5 D
65-130 65 – 340 79 100 256 118 136 120 25,5 D

80-70 80 – 360 96 130 227 111 149 110 25,5 D
80-100 80 – 360 95 130 258 135 159 120 28/30 D

100-100 100 - 360 95 130 258 135 159 120 28,5/30,5 D



E F

Rio/Rio Z

15

Rozměry příruby
Rio Příruba Jmenovitá

světlost
Rozměry příruby čerpadlo Výkres

rozměrů
DN ∅ D ∅ d ∅ k /

∅ kL1/kL2
n x dL /

n x dL1/dL2
40-40
40-70
40-100

Kombipříruba PN 6/10
(příruba PN 16, dle DIN 2533)

40 150 88 100 / 110 4 x ∅ 14/19 E

50-40
50-70
50-100

Kombipříruba PN 6/10
(příruba PN 16, dle DIN 2533)

50 165 102 110 / 125 4 x ∅ 14/19 E

65-70
65-100
65-130

Kombipříruba PN 6/10
(příruba PN 16, dle DIN 2533)

65 185 122 130 / 145 4 x ∅ 14/19 E

80-70 Příruba PN 6
(dimenzována dle PN 16, dle EN 1092-2)

80 200 132 150 4 x ∅ 19 F

Příruba PN 16 (dle EN 1092-2) 80 200 132 160 8 x ∅ 19 F

80-100 Příruba PN 6 80 190 128 150 4 x ∅ 19 F80-100 Příruba PN 6
(dle DIN 2531, vrtáno dle EN 1092-2)

80 190 128 150 4 x ∅ 19 F

Příruba PN 16
(dle DIN 2533, vrtáno dle EN 1092-2)

80 200 138 160 8 x ∅ 19 F

100-100 Příruba PN 6
(dle DIN 2531, vrtáno dle EN 1092-2)

100 210 148 170 4 x ∅ 19 F

Příruba PN 16 100 220 158 180 8 x ∅ 19 FPříruba PN 16
(dle DIN 2533, vrtáno dle EN 1092-2)

100 220 158 180 8 x ∅ 19 F



Rio/Rio Z

16

Rozměry Rio Z
B

C

F

Rio Z Potrubní napojení/
jmenovitá světlost

Rozměry čerpadla Hmotnost
ca. kg

Výkres
rozměrů

Rp/DN I0 m l1 c a k1 k2 l p r b1 q1 q2 PN 6/10

32-70 32 220 115 172 – 34 126 119 – – – 99 134 126 14 B

40-70 40 250 135 193 75 43 150 140 172 108 18 104 160 160 20,5 C/F
40-100 40 250 135 217 75 64 178 178 225 132 18 110 173 173 29,5 C/F

50-70 50 280 160 224 82,5 62 179 169 225 132 18 110 173 173 30,5 C/F
50-100 50 280 155 223 82,5 69 198 192 228 157 18 110 183 183 33,5 C/F

65-100 65 340 185 253 92,5 80 223 209 225 162 18 120 194 194 46,5 C/F
65-130 65 340 185 253 92,5 80 223 209 225 162 18 120 194 194 50 C/F

80-100 80 360 205 255 100 94 249 231 240 180 18 120 206 206 56 C/F



D E

Rio/Rio Z

17

Rozměry příruby
Rio Z Příruba Jmenovitá

světlost
Rozměry příruby čerpadlo Výkres

rozměrů
DN ∅ D ∅ d ∅ k /

∅ kL1/kL2
n x dL /

n x dL1/dL2
32-70 Kombipříruba PN 6/10

(příruba PN 16, dle DIN 2533)
32 140 78 90 / 100 4 x ∅ 14/19 D

40-70
40-100

Kombipříruba PN 6/10
(příruba PN 16, dle DIN 2533)

40 150 88 100 / 110 4 x ∅ 14/19 D

50-70
50-100

Kombipříruba PN 6/10
(příruba PN 16, dle DIN 2533)

50 165 102 110 / 125 4 x ∅ 14/19 D

65-100
65-130

Kombipříruba PN 6/10
(příruba PN 16, dle DIN 2533)

65 185 122 130 / 145 4 x ∅ 14/19 D

80-100 Příruba PN 6 (dle DIN 2531) 80 190 128 150 4 x ∅ 19 E

Příruba PN 16
(dle DIN 2533,
vrtáno dle EN 1092-2)

80 200 138 160 8 x ∅ 19 E



R
p
1

R
p
1
1/
4

D
N
65

D
N
80

D
N
10
0

D
N
40

D
N
50

Rio/Rio Z

18

Příslušenství čerpadla

Rio/Rio Z

Ident. č. ~kg

Y- kusy pro zdvojená čerpadla na sací straně
PN 10 / 16 na výtlačné straně
Rozsah dodávky: šrouby, matice na sací straně
Těsnění, jakož i zaintegrovaná na výtlačné straně
přepínací klapka na sací straně
(pouze na výtlačné straně) na výtlačné straně

na sací straně
na výtlačné straně
na sací straně
na výtlačné straně

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

40 000 688
40 000 679
40 000 689
40 000 680
40 000 690
40 000 681
48 936 065
48 936 202
40 000 692
40 000 440

12,0
13,0
15,0
17,0
19,0
20,0
25,0
28,0
33,0
35,0

Sada šroubení s vnitřním závitem
z temperované litiny X

X
40 980 836
40 980 837

0,2
0,2

Nástavbové moduly a elektropříslušenství
Rio
25-70 E
30-70 E
40-40 E
Z 32-70 E

25-70 D
30-70 D
40-40 D
Z 32-70 D

30-100 E
40-70 E
50-40 E
Z 40-70 E

30-100 D
40-70 D
bis

100-100 D
Z 40-70 D

bis
Z 80-100 D Ident. č. kg

Funkční moduly
Zástrčné moduly pro stavební řady Rio a Rio Z
(Jsou nutné 2 moduly) s napojením na síť
1~230 V, 50 Hz, (E) anebo 3~400 V, 50 Hz (D)

Další funkce:
- Hlášení poruchy (SSM)
- Hlášení provozu (SBM)
- Došlý řídící pokyn ”přednostně vypnout”
- Rozpoznání blokace se spouštěním
- Plná ochrana motoru se spouštěním
- Management zdvojených čerpadel (Rio Z)

Typ 22 E X 01 100 533 0,6

Typ 22 D X 01 100 534 0,6

Typ 32 E X 01 100 535 0,6

Typ 32-52 D X 01 100 536 0,6

Přepínací zástrčka
Pro napojení čerpadel Rio / Rio Z
v provedení na třífázový proud 3~230 V, 50 Hz

X X 01 084 050 0,1

Spínací přístroj DV 84x130x66
pro spouštění plné ochrany motoru a
spínání ručního zapínání/vypínání

X 00 521 822 0,35

Spínací přístroj DVP 84x130x66
Stejný spínací přístroj jako výše, avšak s bezpo-
tenciálovými
kontakty pro hlášení provozu a poruchy

X 01 018 335 0,35



Rio/Rio Z

19

Další funkce funkční moduly

F Hlášení poruchy SSM jako bezpotenciálové otevírání,
nastavitelné jako jednotlivé anebo sběrné hlášení poruchy

F Provozní hlášení SBM jako bezpotenciálové zavírání,
nastavitelné jako jednotlivé anebo sběrné hlášení poruchy

F Řídící vstup “přednostně vypnout” externím
bezpotenciálovým kontaktem (otevírání)

F Blokace čerpadla je rozeznána a je hlášena jako chyba.
F Plná ochrana motoru se zaintegrovaným spouštěním
F Konstatování poruchy
F Integrovaný Management zdvojených čerpadel s funkcemi
(pouze u Rio Z)
- Hlavní/rezervní provoz s přepínáním závislém na době
chodu (24 h) přepínání hlavního a rezervního čerpadla

- Přepínání závislé na poruše na rezervní čerpadlo
připravené k provozu

Technické údaje funkční moduly
Okolní teplota: max. +40 °C
Teplota média: -20 °C až +130 °C
Hmotnost: ca. 0,6 kg
Krytí: IP 44
Stupeň odrušení: N
Teplotní třída: F
4 kabelové přípoje Pg 9 (řídící kabel max. 6-žílový)
Není nezbytné žádné separátní napájení ze sítě.

Síťové svorky
Průřez svorek: max. 2,5 mm2

Hlásící svorky
Max. spínací výkon: 250 V/1 A
Průřez svorek: max. 2,5 mm2

Řídící svorky Ext. Off
Min. zatížitelnost kontaktů: 24 VDC, 10 mA
Průřez svorek: min. 0,75 mm2 max. 2,5 mm2

Výkres rozměrů funkční moduly

Modul as ls
Typ 22 E 27 61
Typ 22 D 27 61
Typ 32 E 28 63
Typ 32-52 28 63

Elektrické schéma zapojení pro samostatná
čerpadla Rio
KSB-funkční modul
Typ 22 E - 1~230 V

Síťové svorky

Řídící svorky

Typ 32 E - 1~230 V
Síťové svorky

Řídící svorky

Typ 22 D - 3~400 V
Síťové svorky

Řídící svorky

Typ 32-52 D - 3~400 V

Síťové svorky

Řídící svorky



11
15
.5
1/
3-
-6
4

01
.1
1.
20
05

KSB pumpy+armatury spol. s r.o., člen koncernu
145 01 Praha 4 - Michle, Ohradní 26, tel. 241 090 211, fax 241 480 123,
320 04 Plzeň, Pallova 10, tel./fax 377 329 992, 603 216 655
460 15 Liberec, Zimní 97, tel./fax 482 750 127, 602 482 569
627 00 Brno-Slatina, Vlárská 22, tel./fax 548 127 213, 602 618 688
710 00 Ostrava 2, Bohumínská 61, tel./fax 596 241 979, 602 784 316
772 00 Olomouc, třída Svobody 39, tel./fax 585 208 519
sekretariat@ksbpumpy.cz, www.ksbpumpy.cz

Rio/Rio Z

Elektrické schéma připojení pro zdvojená čerpadla Rio Z
KSB-Funkční modul
Typ 22 E - 1~230 V

Zabudovat 2-žílový
spojovací kabel, min. 2 x
0,75 mm2. Připojení,
které nelze přetočit.

Síťové svorky

Řídící svorky

Síťové svorky

Řídící svorky

Typ 32 E - 1~230 V
Síťové svorky

Řídící svorky

Síťové svorky

Řídící svorky

Zabudovat 2-žílový
spojovací kabel, min. 2 x
0,75 mm2. Připojení,
které nelze přetočit.

Typ 22 D - 3~400 V
Síťové svorky

Řídící svorky

Síťové svorky

Řídící svorky

Zabudovat 2-žílový
spojovací kabel, min. 2 x
0,75 mm2. Připojení,
které nelze přetočit.

Typ 32-52 D - 3~400 V
Síťové svorky

Řídící svorky

Síťové svorky

Řídící svorky

Zabudovat 2-žílový
spojovací kabel, min. 2 x
0,75 mm2. Připojení,
které nelze přetočit.


